

Olje -og energidepartementet

Postboks 8148 Dep

0033 Oslo

Postmottak@oed.dep.no

Deres ref. 22/1019

Vår ref.: Arvid Bekjorden

Vår dato: 18.08.2022

Høringsvar fra Distriktsenergi til OEDs høring – kostnadsdekning ved tilsyn og kontroll

Distriktsenergi representerer mer enn halvparten av landets energiverk. Med dette svaret følger vårt innspill til høringen.

Bakgrunnen for høringen

Olje- og energidepartementet (OED) foreslår endringer i enkelte bestemmelser i energi- og vassdragslovgivningen for å bringe regelverk og terminologi i tråd med rundskriv R-112/115, bestemmelser om statlig gebyr- og avgiftsfinansiering. OED hevder endringene vil gi en mer enhetlig og presis utforming av bestemmelsene om kostnadsdekning til arbeid med tilsyn, kontroll og kraftforsyningsberedskap på energi- og vassdragsområdet. Departementet foreslår også endringer i vannressursloven, vassdragsreguleringsloven og energiloven for å gi en tydelig hjemmel til å innkreve sektoravgift til dekning av kostnader til tilsyns- og kontrollarbeid, og arbeidet med kraftforsyningsberedskap. Departementet forslår også at begrepet «gebyr» erstattes med «sektoravgift» i damssikkerhetsforskriften. Det foreslås presisert at gebyr eller sektoravgift etter energiloven og vassdragsreguleringsloven skal være tvangsgrunnlag for utlegg, og at det skal betales forsinkelsesrente ved for sen betaling. OED foreslår også en presisering i energiloven, om hvem kostnader for beredskapsmyndighetens arbeid med kraftforsyningsberedskap skal utlignes på.

Distriktsenergis kommentarer

Distriktsenergi støtter de endringer og presiseringer av eksisterende bestemmelser om kostnadsdekning for NVEs arbeid med tilsyn, kontroll og kraftforsyningsberedskap som er foreslått i høringen. Det å bringe begrepsbruken i regelverket i tråd med bestemmelsene i Finansdepartementets rundskriv R-112/15 og NVEs praksis for kostnadsdekning er fornuftig.

I høringen blir det vist til at det ikke skal innebære noen endringer med tanke på omfanget av hvilke kostnader som kreves inn til dekning av NVEs arbeid med tilsyn, kontroll og kraftforsyningsberedskap. Distriktsenergi går også utfra at endringsforslagene vil kunne lette saksbehandlingen knyttet til innkreving slik det blir beskrevet i høringen. Høringen viser også til at forslaget ikke skal ha noen økonomiske eller administrative konsekvenser av betydning på myndighetsnivå, noe som Distriktsenergi håper blir overholdt.

Det blir også opplyst om at NVE er i gang med arbeidet med ny beregningsmodell for kostnadsdekning på tilsynsområdet. Dette arbeidet (sier høringen) vil kunne resultere i endringer

med tanke på fordelingen av kostnader mellom konsesjonærene, men at det ikke vil resultere i økt kostnadsdekning for NVEs arbeid med tilsyn kontroll og kraftforsyningsberedskap. Dette anser Distriktsenergi som svært viktig. Med en forventet økning i tilsynsobjekter i tiden fremover, anmoder Distriktsenergi OED/NVE om å se på mulighetene for å effektivisere arbeidet med tilsyn og kontrollarbeidet.

Vennlig hilsen

Distriktsenergi.



Knut Lockert

Daglig leder